برای ملاحظه آنها به صورت یک مجموعه (متون فارسی و انگلیسی) رک. مجله حقوقی، دفتر خدمات حقوقی بین المللی، شماره های ۱ و ۲ (بخش اسناد بیانیه های الجزایر).

۳۱. در مورد نحوه مداخله و اقدامات دولت شهید رجایی و نماینده آن برای این منظور، رک. بهزاد نبوی: همان مأخذ.

در ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ برابر با ۲۹ دی ۱۳۵۹ امضاء و منتشر شده است.^{۳۳} اکنون ضمن معرفی بیانیه‌های الجزایر، به اختصار به تشریح محتوای اصلی آنها می‌پردازیم.^{۳۴}

۳-۱. بیانیه کلی:^{۳۵}

این بیانیه حاوی محورهای اصلی و موارد کلی مورد توافق و تعهد طرفین برای حل و فصل اختلافات است که بر چهار اصل استوار شده است.

Smith: International Law, Cases and Materials, 2nd ed., West Publishing Co., U.S.A. (1980), p. 685.

۱۳۸. دولت ایران در سال ۱۳۴۷ میثاق را امضاء کرد. رجوع کنید به قانون اجازه الحاق دولت ایران به

میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی، مندرج در روزنامه رسمی، شماره ۸۸۶۸، مورخ ۵۴/۳/۲۶. شایان

ذکر است که دولت امریکا در سال ۱۳۷۱ (۱۹۹۲ میلادی) میثاق مزبور را تصویب کرده است.

کرده است:

هاده ۱۳: بیگانه‌ای که قانوناً در قلمرو یک دولت طرف این میثاق باشد، فقط در اجرای تصمیمی که مطابق قانون اتخاذ شده باشد ممکن است از آن کشور اخراج بشود و جز در مواردی که جهات حتمی امنیت ملی طور دیگر اقتضاء نماید، باید امکان داشته باشد که علیه اخراج

Jones): «دیوان داورى دعاوى ایران - ایالات متحده: حقوق خصوصی اشخاص و مسؤولیت دولت»، ترجمه محسن محبی، مجله حقوقی دفتر خدمات حقوقی بین المللی،

شماره ۷، صص ۵۷، ۹۴ و ۹۵ و نیز رجوع کنید به:

S.J. Toope: *Mixed Intremational Arbitration*, Grotius, Cambridge (1990), pp. 388-92.

امریکا در تاریخ ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ (۲۳ آبان ۱۳۵۸) مسدود شده بود و تضمین تحرک و انتقال آزاد این داراییها در قبال هرگونه اقدام اشخاص حقیقی و حقوقی امریکایی و غیر امریکایی در کشور امریکا، و دیگری برقراری آیینی برای حلّ و فصل دعاوی یعنی ارجاع اختلافات به داوری به جای لزوم پاسخگویی به دعاوی مذکور در محاکم امریکا.